

Số: /KH-ĐHĐT

Đồng Tháp, ngày tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH

Về việc rà soát, sửa đổi, bổ sung quy định về công tác đánh giá và quản lý kết quả học tập trong đào tạo theo hệ thống tín chỉ tại Trường Đại học Đồng Tháp

Căn cứ Quyết định số 08/2023/QĐ-TTg ngày 10/01/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập Trường ĐHSP Đồng Tháp nay là Trường Đại học Đồng Tháp;

Căn cứ Nghị quyết số 05/NQ-HĐT ngày 28/7/2020 của Hội đồng trường Trường Đại học Đồng Tháp về việc ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Đồng Tháp và Nghị quyết số 45/NQ-HĐT ngày 20/10/2021 của Hội đồng trường Trường Đại học Đồng Tháp về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế Tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Đồng Tháp ban hành theo Nghị quyết số 05/NQ-HĐT ngày 28/7/2020 của Hội đồng trường;

Căn cứ Quyết định số 2293/QĐ-ĐHĐT ngày 16/10/2019 của Hiệu trưởng Trường Đại học Đồng Tháp về việc ban hành Quy định về công tác đánh giá và quản lý kết quả học tập trong đào tạo theo hệ thống tín chỉ tại Trường Đại học Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 371/QĐ-ĐHĐT ngày 21/03/2022 của Hiệu trưởng Trường Đại học Đồng Tháp về việc ban hành Quy chế đào tạo trình độ đại học; trình độ cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non;

Căn cứ Quyết định số 1057/QĐ-ĐHĐT ngày 28/10/2014 của Hiệu trưởng Trường Đại học Đồng Tháp về việc ban hành Quy định biên soạn và sử dụng đề thi kết thúc học phần;

Căn cứ khuyến nghị của các chuyên gia kiểm định chất lượng các CTĐT về các vấn đề liên quan đến Quy định về công tác đánh giá và quản lý kết quả học tập trong đào tạo theo hệ thống tín chỉ tại Trường Đại học Đồng Tháp.

Nhà trường ban hành Kế hoạch rà soát, sửa đổi quy định về công tác đánh giá và quản lý kết quả học tập trong đào tạo theo hệ thống tín chỉ tại Trường Đại học Đồng Tháp, cụ thể như sau:

1. Mục đích

Rà soát, sửa đổi, bổ sung quy định về công tác đánh giá và quản lý kết quả học tập trong đào tạo theo hệ thống tín chỉ tại Trường Đại học Đồng Tháp phù hợp với các văn bản hiện hành, sự phát triển của nhà trường và các khuyến nghị của chuyên gia.

2. Yêu cầu

- Đảm bảo tính khách quan, chính xác, công bằng trong đánh giá kết quả học tập của sinh viên, học viên (gọi tắt là người học);

- Cung cấp thông tin phản hồi để cải tiến chất lượng dạy học và phát triển chương trình đào tạo;

- Đảm bảo đánh giá được mức độ đáp ứng chuẩn đầu ra chương trình đào tạo của người học.

3. Phạm vi áp dụng

Quy định về công tác biên soạn đề thi, công tác đánh giá và quản lý kết quả học tập trong đào tạo theo hệ thống tín chỉ được áp dụng cho tất cả các hệ, bậc và trình độ đào tạo tại Trường Đại học Đồng Tháp.

4. Nội dung và thời gian thực hiện

TT	Nội dung	Thời gian thực hiện	Đơn vị/cá nhân thực hiện
1	Ban hành Kế hoạch rà soát, sửa đổi quy định về công tác đánh giá và quản lý kết quả học tập trong đào tạo theo hệ thống tín chỉ tại Trường Đại học Đồng Tháp	Trước 30/09/2023	Phòng BDCL
2	Thành lập Tổ soạn thảo việc rà soát, sửa đổi, bổ sung quy định về công tác đánh giá và quản lý kết quả học tập trong đào tạo theo hệ thống tín chỉ tại Trường Đại học Đồng Tháp	Trước 05/10/2023	Phòng BDCL
3	Hoàn thành dự thảo Quy định về công tác đánh giá và quản lý kết quả học tập trong đào tạo theo hệ thống tín chỉ tại Trường Đại học Đồng Tháp	Trước 30/10/2023	Tổ soạn thảo
4	Lấy ý kiến góp ý, chỉnh sửa dự thảo Quy định về công tác đánh giá và quản lý kết quả học tập trong đào tạo theo hệ thống tín chỉ tại Trường Đại học Đồng Tháp	Trước 10/11/2023	Phòng BDCL, các đơn vị trong trường
5	Thẩm định nội dung Quy định về công tác đánh giá và quản lý kết quả học tập trong đào tạo theo hệ thống tín chỉ tại Trường Đại học Đồng Tháp	Trước 15/11/2023	Tổ thẩm định
6	Hoàn chỉnh bản thảo và trình Hiệu trưởng ký ban hành Quy định về công tác đánh giá và quản lý kết quả học tập trong đào tạo theo hệ thống tín chỉ tại Trường Đại học Đồng Tháp	Trước 20/11/2023	Phòng BDCL, Tổ soạn thảo, Hiệu trưởng

5. Tổ chức thực hiện

- Phòng Bảo đảm chất lượng chủ trì, phối hợp cùng các đơn vị liên quan tham mưu Hiệu trưởng thành lập Tổ soạn thảo thực hiện rà soát, chỉnh sửa, bổ sung Quy

định về công tác đánh giá và quản lý kết quả học tập trong đào tạo theo hệ thống tín chỉ tại Trường Đại học Đồng Tháp;

- Tổ soạn thảo chủ động thực hiện nhiệm vụ và bảo đảm đúng tiến độ theo kế hoạch, tham mưu với cấp có thẩm quyền về các vấn đề liên quan.

Nơi nhận: 

- Lãnh đạo Trường;
- Đảng D-Office Trường;
- Lưu: VT, BĐCL.

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Quốc Vũ